



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	30.731.486,31	9.307.918,10	9.307.918,10	10.243.828,77	10.243.828,77	9.198.124,90
RECEITAS DE CAPITAL	723.359,61	509.666,68	509.666,68	241.119,87	241.119,87	220.229,19
SUBTOTAL	31.454.845,92	9.817.584,78	9.817.584,78	10.484.948,64	10.484.948,64	9.418.354,09
(-) DEDUÇÕES	4.020.845,40	1.081.333,36	1.081.333,36	1.340.281,80	1.340.281,80	1.099.596,22
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	207.174,24	56.666,64	56.666,64	69.058,08	69.058,08	34.684,40
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	23.333,36	23.333,36	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,82
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.813.671,16	1.001.333,36	1.001.333,36	1.271.223,72	1.271.223,72	1.064.911,82
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	27.434.000,52	8.736.251,42	8.736.251,42	9.144.666,84	9.144.666,84	8.318.757,87

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	22.769.346,44	7.589.782,15	7.589.782,15	19.282.964,53	19.282.964,53	6.852.588,92
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.300,00	3.433,33	3.433,33	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	22.759.046,44	7.586.348,81	7.586.348,81	19.282.964,53	19.282.964,53	6.852.588,92
DESPESAS DE CAPITAL	3.588.653,56	1.196.217,85	1.196.217,85	2.074.430,26	2.074.430,26	420.119,15
(-) Deduções	1.141.700,00	380.566,67	380.566,67	1.060.837,91	1.060.837,91	227.063,21
Amortização de Dívida	1.141.700,00	380.566,67	380.566,67	1.060.837,91	1.060.837,91	227.063,21
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	25.206.000,00	8.402.000,00	8.402.000,00	20.296.556,88	20.296.556,88	7.045.644,86
RESULTADO	-25.206.000,00	-8.402.000,00	-8.402.000,00	-20.296.556,88	-20.296.556,88	-7.045.637,04
RESULTADO	-21.392.328,84	-7.400.666,64	-7.400.666,64	-19.025.333,16	-19.025.333,16	-5.980.733,04
RESULTADO	2.228.000,52	334.251,42	334.251,42	-11.151.890,04	-11.151.890,04	1.273.113,01

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	12.279.401,30	12.279.401,30	11.574.662,82	-704.738,48	-704.738,48
(-) Disponibilidade de Caixa	3.078.993,88	3.078.993,88	2.293.517,50	-785.476,38	-785.476,38
(-) Aplicações Financeiras	15.643,30	15.643,30	2.028.190,66	2.012.547,36	2.012.547,36
(-) Demais Ativos Financeiros	217.261,18	217.261,18	257.774,05	40.512,87	40.512,87
(+) Restos a Pagar Processados	2.769.626,66	2.769.626,66	1.614.829,46	-1.154.797,20	-1.154.797,20
II - Dívida Consolidada Líquida	11.737.129,60	11.737.129,60	8.610.010,07	-3.127.119,53	-3.127.119,53
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	11.737.129,60	11.737.129,60	8.610.010,07	-3.127.119,53	-3.127.119,53